PORTARIA CNMP-SG Nº 180, DE 4 DE OUTUBRO DE 2017.

A SECRETÁRIA-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO

PÚBLICO, no uso das atribuições previstas no art. 1º, inciso XII, da Portaria CNMP-PRESI

nº 57, de 27 de maio de 2016, e tendo em vista o disposto nos arts. 9º e 35 da Lei nº 8.112, de

11 de dezembro de 1990, e no art. 6º da Portaria CNMP-PRESI nº 111, de 3 de maio de 2013,

resolve:

Art. 1º Apostilar a Portaria CNMP-PRESI nº 46, de 27 de abril de 2017, publicada

no Diário Oficial da União n° 81, Seção 2, p. 112/113, de 28 de abril de 2017, para constar

nos  assentamentos  funcionais  do  servidor  FLAVIO OLIVEIRA BARBOZA,  ocupante  do

cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula 82.454, do quadro de pessoal do

Ministério Público Federal, a alteração do cargo em comissão de Secretário-Geral Adjunto,

código CC-6, do Conselho Nacional do Ministério Público, previsto na Lei 12.412/2011, para

o cargo em comissão de Assessor – Nível IV, código CC-4, do Gabinete do Conselheiro Silvio

Roberto Oliveira de Amorim Junior, do Conselho Nacional do Ministério Público, previsto na

Lei 12.412/2011.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília-DF, 4 de outubro de 2017.

ADRIANA ZAWADA MELO

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=05/10/2017&jornal=2&pagina=63&totalArquivos=80
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/4911